
1 

 

 

 
 
 
 

 

Kritéria hodnocení 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávání  
pro školní rok 2024/2025                                                    

 
Platí pro čtyřletý obor denního studia ukončeného maturitní zkouškou: 
 
Název oboru: Ekonomika a Podnikání, kód oboru 63-41-M/01, ŠVP: Sportovní akademie (Trenérství)  
V 1. kole přijímacího řízení se bude konat jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a                        
z matematiky. Písemné testy jednotné zkoušky budou probíhat ve dvou termínech, a to 12. 4. 2024 a                 
15. 4. 2024. 
Výsledky zkoušek budou zpracovány centrálně Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání. 
V přijímacím řízení bude ředitel školy hodnotit uchazeče podle: 

a) výsledků povinné jednotné přijímací zkoušky (kritérium č. 1), max. počet bodů 100 
b) hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (kritérium č. 2), max. počet bodů 20 
c) další skutečnosti (kritérium č. 3), max. počet bodů 30 

 

Každý uchazeč o studium může v přijímacím řízení získat maximálně 150 bodů takto: 

• maximálně 100 bodů za povinnou jednotnou přijímací zkoušku (50 bodů za český jazyk a literaturu 
a 50 bodů za matematiku), 

• maximálně 20 bodů za průměrný prospěch v  2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ (resp. z 
předposledního a posledního ročníku ZŠ) nebo odpovídajících ročníků víceletého gymnázia, dále 
jen průměrný prospěch, zaokrouhlený na 2 desetinná místa (v souladu s § 1 odst. 7 vyhlášky                     
č. 353/2016 Sb. nelze v přijímacím řízení hodnotit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 
2019/2020, uchazeči, kteří v tomto školním roce navštěvovali 8. třídu, budou hodnoceni pouze                
za 1. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy), 

• maximálně 30 bodů za hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče. 

V přijímacím řízení budou zohledňováni uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, a to s ohledem 
na doporučení školského poradenského zařízení. V případě elektronického podání přihlášky musí být 
doporučení vloženo do systému, v případě papírové formy, doloženo k přihlášce do 20. února. 
Přihláška podaná papírovou formou musí být potvrzena ZŠ. Výše uvedené musí být odevzdáno společně 
s přihláškou do 20. 2. 2024. 
Přihláška podána elektronicky musí být řádně vyplněna. Výše uvedené musí být v systému vloženo 
společně s přihláškou do 20. 2. 2024. 

 
Opatření obecné povahy, č. j.: MŠMT-29772/2022-1-čl. I, odst.1 a novela § 20 odst. 4 školského 
zákona 
U uchazečů, kteří se vzdělávali alespoň 2 roky v předcházejících 4 letech před příslušnou přijímací 
zkouškou ve škole mimo území České republiky, nebo jsou cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 
Sb. (cizinec, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana (D/VS/U, D/DO/667, a 
D/DO/669) podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaných invazí vojsk Ruské federace), ověří škola znalost českého jazyka, která je nezbytná                            
pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, rozhovorem podle § 20 odst. 4 školského zákona. 
V případě, že uchazečem doložené doklady neobsahují známky dle klasifikační stupnice  podle § 15 odst. 
1 a 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., zpracuje škola dokument o převodu známek, ve kterém stanoví započtené 
známky. 



2 

 

 

 
 
 
Struktura rozhovoru pro ověření znalosti českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona: 
Řízený rozhovor – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otázky. Za každou jasně 
zodpovězenou otázku získá 1 bod, maximum je 5 bodů. 
Popis obrázku s využitím dané slovní zásoby – za každé vhodně použité slovo získá uchazeč 0,5 bodu, 
pokud vhodně užije všech 10 slov, získává 5 bodů. 
Čtení s porozuměním – po přečtení textu odpoví uchazeč na otázky k textu, za každou správnou odpověď 
získá 1 bod, maximum je 5 bodů. 
 
Aby uchazeč u zkoušky uspěl a mohl být přijat ke studiu, musí získat alespoň 8 bodů  
z maximálního počtu 15 bodů a v každé části zkoušky musí získat minimálně 1 bod. 
Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria příjímacího řízení a řadí se                            
do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 
 
Body za jednotnou přijímací zkoušku, průměrný prospěch a další skutečnosti budou přidělovány 
podle následujících kritérií:  
 
1) Kritérium č.1.: Body za povinnou přijímací zkoušku budou přidělovány podle počtu získaných 

bodů. 
 

2) Kritérium č.2.: Body za prospěch 
Nad průměrný prospěch 3,00 získává uchazeč automaticky 0 bodů. 
Do průměrného prospěchu 3,00 včetně, budou body vypočítány ze vzorce: 
 
body = 30 – (průměrný prospěch x 10) 
Průměrný prospěch ve vzorci se vypočte jako aritmetický průměr (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) 
prospěchů v 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ (resp. z předposledního a posledního ročníku ZŠ) 
nebo odpovídajících ročníků víceletého gymnázia. 
Počet bodů za prospěch se zaokrouhlí na celé číslo podle matematických pravidel. 
Od takto vypočtených bodů se odečte 15 bodů za každé hodnocení nedostatečný z povinného předmětu 
uvedeného na vysvědčení, dále se od takto vypočtených bodů odečte 15 bodů za každý snížený stupeň 
z chování s hodnocením uspokojivé a 20 bodů za každý snížený stupeň z chování s hodnocením 
neuspokojivé. Minimální počet bodů za prospěch je 0. 
 
Tabulka možných získaných bodů za kritérium č.3 pro obor Ekonomika a podnikání, 63-41-M/01, ŠVP – Sportovní 
akademie (zaměření Trenérství)  

 
Kritérium č. 3  
obor 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání: ŠVP 
– Sportovní akademie (zaměření Trenérství) 

podrobné stanovené hodnocení max. 30 bodů 

Účast v olympiádách a soutěžích z jazyků, 
dějepisu, zeměpisu (geografie), 
matematiky, fyziky, chemie a biologie, 
zdravovědy, (přírodopisu), ekonomických 
olympiád /A 

uchazeč může získat                                                              max. 10 bodů 
umístění 1.- 3. místo v okresním nebo 
krajském kole 

max. 10 bodů 

ostatní umístění v okresním nebo krajském 
kole 

max. 5 bodů 

účast ve školním kole soutěží či olympiád max. 2 body 

Jazykové certifikáty (počítá se nejvyšší 
dosažená úroveň) 
Jazykový certifikát podle SERRJ/B 

uchazeč může získat                                                                max. 5 bodů 
úroveň B1 a vyšší zisk 5 bodů 
úroveň A2 zisk 3 body 
úroveň A1 zisk 2 body 

Sportovní aktivity /C 
 

uchazeč může získat                                                              max. 15 bodů 
reprezentace ČR  max. 15 bodů 
aktivní účast ve sportovním klubu max. 10 bodů 

 
 
 



3 

 

 

 
 
 
 
 
   Vysvětlivky k tabulce: 
 
A) Účast v olympiádách a soutěžích z jazyků, dějepisu, zeměpisu (geografie), matematiky, fyziky, 

chemie a biologie (přírodopisu), zdravovědy nebo ekonomie v okresních a krajských kolech             
max. zisk 10 bodů  
 
Pozn: Doklad o účasti stvrzený razítkem základní školy a podpisem ředitele, příp. třídního učitele odevzdá 
uchazeč zároveň s přihláškou ke studiu. Dosažené umístění se dokládá neověřenou kopií výsledkové listiny nebo 
diplomu. Tyto doklady je nutné předložit nejpozději do 20. února 2024. V případě podání elektronické verze 
přihlášky můžete do systému „Dipsy“ nahrát pouze sken těchto dokumentů. 

 
B) Jazykové certifikáty max. zisk 5 bodů  

Pozn: Uchazeč, který získal jazykový certifikát.  Uchazeč odevzdá ověřenou kopií jazykového certifikátu.                           
V případě, že uchazeč získá jazykové certifikáty z více cizích jazyků, započítá se mu nejlepší výsledek. Tyto 
doklady je nutné doručit střední škole nejpozději do 20. února 2024. V případě podání elektronické verze přihlášky 
můžete do systému „Dipsy“ nahrát pouze sken těchto dokumentů. 
 

C) Aktivní činnost ve sportovních klubech max. zisk 15 bodů  
Pozn: Uchazeč, který reprezentoval ČR v rámci nějaké sportovní činnosti, doloží originál dokladu o účasti 
v reprezentaci ČR v písemné podobě s podpisem a razítkem klubu na jméno žáka s přihláškou ke studiu. Členství 
ve sportovním klubu bude doloženo originálem dokladu v písemné podobě s podpisem a razítkem klubu na jméno 
žáka. Potvrzení o účasti ve sportovní reprezentaci nesmí být starší více než 2 roky, potvrzení o aktivní účasti            
ve sportovním klubu nesmí být starší více než 1 rok. Tyto doklady je nutné doručit střední škole nejpozději do 20. 
února 2024. V případě podání elektronické verze přihlášky můžete do systému „Dipsy“ nahrát pouze sken těchto 
dokumentů. 
 

Pro přijímací řízení lze za kritérium č. 3 získat maximálně 30 bodů. 
 
Získané body za jednotlivé části se sečtou a uchazeči budou seřazeni sestupně do pořadníku                             
podle celkového počtu získaných bodů. Přijati budou uchazeči s nejvyšším počtem získaných bodů až                             
do naplnění kapacity jednotlivých oborů. 

 
Úprava podmínek uchazečům s předchozím vzděláním ve škole mimo území ČR 
 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. 
i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této 
osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test  

   jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  
Společně s žádostí podle odstavce 1, 2 uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona                                
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 
vojsk Ruské federace.   
Ředitel školy pak vytvoří redukované pořadí všech uchazečů na základě lepšího bodového výsledku 
jednotné zkoušky z matematiky, dalších skutečností, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy 
uchazeče. Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií zařadí na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného 
pořadí všech uchazečů. 
 
Při rovnosti získaných bodů budou uchazeči seřazeni postupně dle těchto kritérií: 
za 1) Bude upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem u jednotné přijímací zkoušky z matematiky. 
za 2) Při stejném výsledku podle odstavce 1) bude upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem u jednotné 
přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. 
za 3) Při stejném výsledku podle odstavce 2) bude upřednostněn uchazeč s lepším průměrným  

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


4 

 

 

 
 
 
 
prospěchem za 1. pololetí 9. třídy ZŠ z předmětu matematika. 
za 4) Při stejném výsledku podle odstavce 3) bude upřednostněn uchazeč s lepším průměrným 
prospěchem za 2. pololetí 8. třídy ZŠ z předmětu matematika. 
za 5) V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhoduje se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů školské rady a o tomto losování je proveden záznam, 
který je součástí spisové dokumentace. 

 
V případě uchazečů dotčených novelou č. 233/2020 Sb., případně návazným opatřením obecné povahy, 
nebo jiným závazným legislativním předpisem, který zakazuje známky započítat, nebo umožňuje 
nestanovit známky v jednom z pololetí 8. nebo 9. třídy, se v rámci příjímacího řízení chybějící známky 
nahradí známkami z opačného pololetí stejného školního roku v daném ročníku. Například v případě 
doložení vysvědčení z 2. pololetí školního roku 2019/2020 probíhajícího v období pandemie nemoci              
covid-19 se namísto těchto známek, použijí známky z 1. pololetí téhož roku. 

 
Přihlášky formou výpisu nebo tiskopisu se podávají na adrese: Střední škola podnikatelská a Vyšší 
odborná škola, s.r.o., nám. T.G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

 
 
Celkem bude v 1. kole přijímacího řízení přijat maximálně následující počet uchazečů do oboru: 

 
Název oboru 
 

Kód oboru 
 

Počet přijímaných 
 

 
Ekonomika a podnikání, ŠVP Sportovní akademie 
(Trenérství) 

 
63-41-M/01 

 
25 uchazečů 

 
 
 
 
 
 
 
       Zlín, 31.1.2024                   

Mgr. David Martinek  
ředitel školy 


		2024-01-31T09:04:19+0100
	Mgr. David Martinek




